
1/2 
 

 

Република Србија 

Општина Црна Трава 

Скупштина општине 

Број: 06-61/2024-01 

Датум: 14.02.2024. године 

Црна Трава 

 

 Скупштина општине Црна Трава, на основу члана 20. став 1. тачка 2. и члана 32. 

тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007,83/2014, 

101/2016, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 4. став 3. Закона о комуналним 

делатностима („Сл. гласник РС“ бр. 88/11, 104/16 и 95/18) и члана 40. тачка 6. Статута 

општине Црна Трава („Сл. гласник града Лесковца“ бр. 8/2019), на седници одржаној 

дана 14.02.2024. године, доноси 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ ДЕТНОСТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЦРНА ТРАВА 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о комуналним делатностима на територији општине Црна Трава („Сл. 

гласник града Лесковца“ бр. 24/2013, 30/2019 и 33/2023), члан 211. мења се и гласи:  

 

„Члан 211. 

 

 Новчаном казном од 50.000,00 динара казниће се за прекршај предузеће или 

други приврдни субјект ако комуналне делатности или поједине послове у оквиру тих 

делатности, услед свог чињења или нечињења, не врши у складу са одредбама ове 

Одлуке, или не поступа по налозима органа надзора над применом ове Одлуке  

(чланови: члан 41. став 1. и 2., члан 42. став 2. и 3., члан 57. став 2., члан 58. став 1., 2. и 

3., члан 70. став 1. тачка 1., члан 78., члан 82. став 4., члан 84. став 3., члан 87. став 1. и 

2., члан 88. став 1., члан 89., члан 95. став 2. и 3., члан 98. став 3., члан 100. став 2. члан 

104. став 1. тачке 1. 2. и 3., члан 111., члан 121., члан 127., члан 131., члан 135. став 1., 

члан 142., члан 143., члан 148. став 2., члан 152. став 2., члан 158., члан 159., члан 161., 

члан 162., члан 173. став 2., и члан 175. став 1.) 

 За прекршај из претходног става казниће се новчаном казном од 5.000,00 динара 

и одговорно лице у предузећу или другом привредном субјекту.“ 

 

 

 



2/2 
 

Члан 2.  

 

Члан 212. мења се и гласи: 

 

„Члан 212. 

 

 Новчаном казном од 50.000,00 динара казниће се за прекршај корисник 

комуналних производа и услуга са својством правног лица, ако својим чињењем или 

нечињењем поступа супротно одредбама ове Одлуке, не поступа по наредбама и 

налозима овлашћених представника предузећа или другог предузећа којима је 

поверено вршење комуналних делатности, или наредбама и налозима надлежносг 

инспектора, или их спречава, омета или на било који други начин онемогућава у 

вршењу њихових права и обавеза утврђених овом Одлуком (чланови: члан 30. став 1. и 

2., члан 40. став 1., члан 45. став 1. тачка 1., 2., 3., 4., 6., 7., и 8.,  члан 46. став 1. тачка 

1., 2., 3., 4., 5., 6., и 7., члан 54. став 1. и 2., члан 57. став 2., члан 67., члан 68., члан 72. 

став 3., члан 77., члан 79., члан 81., члан 82. став 1. и 2., члан 84. став 3., члан 86., члан 

90. став 2., члан 92. став 1., члан 95. став 3., члан 101., члан 104. став 2., члан 105, члан 

106., члан 107., члан 108., члан 112. став 1. и 2., члан 114., члан 116., члан 117. став 1., 

члан 118., члан 122., члан 124., члан 133., члан 144., члан 148. став 2., члан 158. став 1. 

тачка 3., члан 162., члан 180., члан 182. став 6., члан 184., члан 197. став 1., члан 198., 

члан 199., члан 200., и члан 202.). 

 За прекршај из претходног става казниће се новчаном казном од 5.000,00 динара 

и одговорно лице код корисника комуналних производа и услуга. 

 За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 10.000,00 

динара корисник комуналних производа и услуга са статусом предузетника. 

 За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 5.000,00 

динара и физичко лице.“ 

                                                                

Члан 3. 

 

Члан 213. брише се. 

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Лесковца“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЦРНА ТРАВА 

 

 

                                                                  ПРЕДСЕДНИК  

                                                            Александар Глигоријевић 


